
 

Министерство сельского хозяйства  

Российской Федерации  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

 

3 марта 2023 г.          № 80 

 

Об утверждении показателей  

премирования педагогических  

работников факультета СПО  

на 2023 год 

 

На основании п. 4.7 Положения о стимулирующих выплатах и премирова-

нии педагогических работников ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, введенного в 

действие приказом № 318 от 20.10.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие показатели премирования педагогических работ-

ников факультета СПО ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на 2023 год согласно 

Приложениям 1-2 к настоящему приказу. 

2. Директору ЦИТ разместить настоящий приказ на сайте университета. 

3. Декану факультета СПО довести настоящий приказ до сведения педаго-

гических работников вверенного подразделения под подпись и организовать 

предоставление листов ознакомления (согласно Приложению 3 к настоящему 

приказу) в юридический отдел университета. 

4. Назначить ответственным за исполнение п. 3 настоящего приказа началь-

ника юридического отдела Веретину Ю.А. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор университета, 

доцент         А.Г. Гончаров 

 

 

 

Аглиуллина ОА



 

Приложение 1  

к приказу № 80 

от 02.03.2023 

 

Показатели премирования для педагогических работников 

факультета СПО ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, работающих на должности  

преподаватель, преподаватель первой квалификационной категории, 

преподаватель высшей квалификационной категории 

№ 

п/п 
Показатели Ед. изм. 

Значения 

показателей 

1. Учебно-методическая работа 

1.1 
Средняя оценка по результатам анкетирования обучающихся 

о качестве ведения занятий 
(по 5 балльной 

шкале) 
не менее 3,5 

1.2 

Отношение количества разработанных и внедренных в ин-

формационно-образовательную среду ФГБОУ ВО Орен-

бургский ГАУ (в том числе с использованием возможностей 

Moodle, Edmodo и т.п.) электронных учебно-методических 

материалов к числу преподаваемых дисциплин 

% 100 

1.3 

Повышение профессионального мастерства преподавателей, 

позволяющее улучшить качество учебных занятий (участие 

в профессиональных конкурсах, конференциях, др. меро-

приятиях, внеплановое повышение квалификации, стажи-

ровки) 

ед. 1 

1.4 

Сохранение контингента студентов: 

- использование различных форм проведения учебных, 

внеучебных, открытых занятий, способствующих лучшему 

усвоению учебного материала; 

- улучшение показателей успеваемости, посещаемости по 

преподаваемой дисциплине (в сравнении итогов аттестации 

5, 9, 13 недель) 

ед. 1 

1.5 

Профориентационные мероприятия, нацеленные на выпол-

нение плана по набору, работа в приемной комиссии (про-

должительностью не менее 34 часов) 
ед. 1 

2. Научно-исследовательская деятельность 

2.1 Количество цитирований публикаций, изданных в 2018-2022 

календарных гг., индексируемых в ИАС научного цитирова-

ния Scopus, Web of Science, РИНЦ, аффилированных с 

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ; количество публикаций, 

индексируемых в ИАС научного цитирования Web of 

Science/Scopus, РИНЦ за 2022 календарный год, аффилиро-

ванных с ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ 

ед. 1 

2.2 Подготовка студентов к участию в предметных олимпиадах, 

конкурсах профессионального мастерства, научных конкур-

сах на региональном и федеральном уровнях с подтвержде-

нием факта участия, занятия призового места, получения 

гранта (других видов поддержки студенческих конкурсных 

проектов, работ) 

ед. 1 



 

3. Воспитательная деятельность 

3.1 Организация и участие в мероприятиях по внеучебной рабо-

те за 2022 календарный год согласно Календарного плана 

воспитательной деятельности с обучающимися Университе-

та и Рабочей программы воспитания с подтверждением в ви-

де фотографий с мероприятий, ссылок на интернет-

источники с информацией о мероприятиях  

 

 

 

 

 

 

ед. не менее 1 

3.2 Воспитательная работа в общежитиях (1 балл за одно меро-

приятие в семестр) с подтверждением в виде фото (сканов 

документов) о проведении работы за 2022 календарный год  

 

ед. не менее 2 

3.3 Организация и участие в мероприятиях по пропаганде дея-

тельности факультета СПО и Университета: 

- проведение мероприятий с привлечением школьников или 

студентов других учебных заведений; 

- размещение в социальных сетях публикаций о проведенных 

или планируемых мероприятиях; 

- организация участия в учебных/внеучебных занятиях со-

трудников профильных организаций, представителей рабо-

тодателей; 

- сохранение контингента студентов за счет улучшение пока-

зателей успеваемости, посещаемости по курируемой группе 

(в сравнении итогов аттестации 5, 9, 13 недель). 

ед. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2  

к приказу № 80 

от 02.03.2023 

 
Показатели премирования для педагогических работников 

факультета СПО ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, 

работающих на должности декан факультета 

№ 

п/п 
Показатели Ед. изм. 

Значения 

показателей 

1 .Учебно-методическая работа 

1.1 Выполнение плана приема и работа по сохранению контин-

гента в течение учебного года 
% 

не более 

5 от общего 

контингента  

за один 

квартал 

1.2 Средняя оценка по результатам анкетирования обучающихся 

о качестве ведения занятий на факультете 
(по 5 балльной 

шкале) 
не менее 3,5 

1.3 

Отношение количества разработанных и внедренных в ин-

формационно-образовательную среду ФГБОУ ВО Оренбург-

ский ГАУ (в том числе с использованием возможностей 

Moodle, Edmodo и т.п.) электронных учебно-методических 

материалов к числу преподаваемых дисциплин в среднем на 1 

штатного работника факультета 

% 100 

1.4 Сохранение контингента студентов в среднем на 1 штатного 

работника факультета: 

 - использование различных форм проведения учебных, 

внеучебных, открытых занятий, способствующих лучшему 

усвоению учебного материала; 

 - улучшение показателей успеваемости, посещаемости по 

преподаваемой дисциплине (в сравнении итогов аттестации 5, 

9, 13 недель) 

ед. 1 

1.5 Профориентационные мероприятия, нацеленные на выполне-

ние плана по набору, работа в приемной комиссии (продол-

жительностью не менее 34 часов), в среднем на 1 штатного 

работника факультета 

ед. 1 

1.6 Повышение профессионального мастерства преподавателей, 

позволяющее улучшить качество учебных занятий (участие в 

профессиональных конкурсах, конференциях, др. мероприя-

тиях, внеплановое повышение квалификации, стажировки), в 

среднем на 1 штатного работника факультета 

ед. 1 

2. Научно-исследовательская деятельность 

2.1 Количество цитирований публикаций, изданных в 2018-2022 

календарных гг., индексируемых в ИАС научного цитирова-

ния Scopus, Web of Science, РИНЦ, аффилированных с 

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ; количество публикаций, ин-

дексируемых в ИАС научного цитирования Web of 

Science/Scopus, РИНЦ за 2022 календарный год, аффилиро-

ванных с ФГБОУ ВО Оренбургский в среднем на 1 штатного 

работника факультета 

ед. 1 



 

3. Воспитательная деятельность 

3.1 Организация и участие в мероприятиях по внеучебной работе 

за 2022 календарный год согласно Календарного плана воспи-

тательной деятельности с обучающимися Университета и Ра-

бочей программы воспитания с подтверждением в виде фото-

графий с мероприятий, ссылок на интернет-источники с ин-

формацией о мероприятиях  

 

 

 

 

 

 

ед. не менее 1 

3.2 Воспитательная работа в общежитиях (1 балл за одно меро-

приятие в семестр) с подтверждением в виде фото (сканов до-

кументов) о проведении работы за 2022 календарный год  

 

ед. не менее 2 

3.3 Организация и участие в мероприятиях по пропаганде дея-

тельности факультета СПО и Университета, в среднем на 1 

штатного работника факультета: 

- проведение мероприятий с привлечением школьников или 

студентов других учебных заведений; 

- размещение в соц. сетях публикаций о проведенных или 

планируемых мероприятиях; 

- организация участия в учебных/внеучебных занятиях со-

трудников профильных организаций, представителей работо-

дателей; 

- сохранение контингента студентов за счет улучшение пока-

зателей успеваемости, посещаемости по курируемой группе (в 

сравнении итогов аттестации 5, 9, 13 недель). 

ед. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу № 80 

от 02.03.2023 

Лист ознакомления 

с приказом № 80 от 3 марта 2023 г. 
педагогических работников факультета СПО 

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ  
 

 

 

 

 

 

Декан факультета СПО___________________________     ____________________ 

                                                                                       (подпись)                                                          (Ф.И.О.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Занимаемая 
должность 

Дата 
ознакомления 

Подпись 
работника 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


	\\data\odnod\Документы ОДНОД\2023 приказы\РЕКТОР\80.doc
	«Оренбургский государственный аграрный университет»
	Приложение 1
	к приказу № 80
	от 02.03.2023
	Приложение 2
	к приказу № 80
	от 02.03.2023
	Приложение 3
	к приказу № 80



